Jacobus ma. Qui pceptus est de spu scro nat⁹
 ex maria uirgine. Iohes. Iohannes. Iohannes sub ponti-
 no pilato crucifixus mortuus et sepultus.
 Iohannes. Descendit ad inferna tertia die re-
 surrexit a mortuis. Bartholomeus. Ascendit
 ad celos sedet ad dexteram dei patris omnipotentis
 Thomas. Inde uertur est iudicare uiuos
 et mortuos. Mattheus. Credo in spm scum
 Jacobus mi. Facta ecclesia catholica scroz
 comunione. Simon. Remissionem peccatorum.
 Thadeus. Carnis resurrectio. Mattheus
 Et uita eterna. Secundum symbolum est. Quicunq;
 quis uult salu⁹ esse etc. ab athanasio paria: rba
 alexandrie in ciuitate treueri posuit. Hi non pot-
 dici tertium. nam nicenum de quo loquitur fuit prius in pri-
 ma niceno synodo pilati. Tertium est nice-
 num. scilicet. Credo in unum deum. quod damianus papa
 ex predicto uniuersalis synodi apud constantinopolim
 celebratae instituit in missa cantari pa-
 tenter. quoniam et marcus papa prius statuit
 illud alta uoce cantari. Et uocat symbolum
 maius. A grecis ergo uisus cantandi ad
 sam symbolum credit peruenisse. Hoc sicut dicitur
 decim clausulas continet. Prima est. Credo in
 unum deum etc. Secunda est. et in unum dominum ihesum xpm
 uerum. qui propter nos homines etc. Et cum dicitur ibi. Et
 homo factus est. debet genua flectere. quia xpm homines
 factum et pro nobis crucifixum adoramus. Quarta
 crucifixus est pro nobis. Quinta. et resurrexit ter-
 tia die sicut scripturas. i. eo modo. eo ordine. et
 eo tempore. quod predictum est in scripturis. Sexta. ascendit in
 celum. Septima. et iterum uertur etc. Octaua.
 et in spiritum sanctum dominum. Nonna. in unam sanctam
 catholicam ecclesiam. Decima. Confiteor unum
 baptismum. Undecima. Et expecto resurrectionem
 mortuorum. Duodecima. et uitam uenturi seculi
 amen. Et enotandum quod in predictis niceno et con-
 stantinopolitano conciliis non leguntur uerba illa
 sicut scripturas. neque illa. filioque. Et quoniam apud
 grecos in fine ipsius symboli sub anathemate
 dicitur prohiberi. ne quis de fide trinitatis aliud do-
 cere uel aliter predicare quod ibi continetur presumat.
 scilicet et calcedonen. concilium apud eos celebratum
 anathematizari precepit eos qui alteram fidem
 ausi essent proponere. proferre. scribere. docere
 uel aliud symbolum tradere quod premissum est. id ipsum
 greci nos anathematizatos asserunt. pro eo quod

ibi addimus uerba ipsa. scilicet. in unum deum. tuus quia
 illud non fuit canon late in me. scilicet. cominatio
 quodam. tunc quod inferior potentior ligare non potest.
 romana et ecclesia non subest conciliis. scilicet. potius
 concilia subit sibi. Hec uerba illa sicut scripturas
 ras scripta sunt ex expositione fidei eiusdem concilii
 constantinopolitani. et sic nihil uidetur additum.
 nec errorum aliquem sapient. Sane uerba supra sunt
 exposita et intellecta. Item per uerba illa filioque.
 non docemus aliud uel aliter de trinitate predica-
 mus. imo idem. Cum enim filius idem sit cum patre in sub-
 ergo quod a patre procedit et a filio. procedit. et sicut
 nihil addimus. scilicet. potius declaramus. nec alteras
 fidei proponimus. proferimus. scribimus. uel aliud
 symbolum tradimus. nec in aliquo predictum faci-
 mus anathema. Ad id tamen quod a uisum ipsi gre-
 ci in spiritum sanctum a filio procedere negare presu-
 mut. cum et hi concilio ephesino apud eos edi-
 to contineat expressum. Sed et ipse errasse uideretur
 quodam platone de suis ad generale concilium lug-
 dunen. sub grege. papa decimo celebratum
 miserunt. qui in dicto concilio publice nobis uide-
 tur suo et omnium platonum et imperatoris romani
 nomine professi sunt quod spiritum sanctum seternum ex patre et
 filio non tanquam ex duobus principijs. sed tanquam ex
 uno principio. non duabus spirationibus. sed unica
 spiratione procedit. patet in eiusdem gregorijs consti-
 tutioe habet. coram toto concilio ter grece et ter
 latine symbolum cum dictis uerbis sicut scripturas.
 et filioque. solenniter declarando. Cantat autem
 hoc symbolum maius in solennitatibus eorum dicitur
 quod illud proposuerunt. et in illis de quibus aliqui me-
 morantur in ipso. uidelicet in omnibus diebus dominicis. in
 festiuitatibus domini. scilicet in natali. epiphania. ce-
 na domini. pascha. ascensione. pentecoste. in transfiguratione.
 et in festo de trinitate. et in omnibus festi-
 uitatibus beate marie. sancte crucis. angelor-
 rum et apostolorum. de quibus fit mentio ibi. Et apostolica
 ecclesia. In solennitatibus autem luce et marci
 euangelistarum dicitur quod non debere cantari. quia
 illi apostoli non fuerunt. Item dicitur in dedicati-
 onibus ecclesiarum. et in memoratioe omnium sanctorum
 quoniam et ipsa sit dedicatio festiuitas. Et dicitur
 etiam infra octauas natalis domini. excepta die
 innocentii in qua cantica lenicie subiacentur
 In octaua tamen cantat. patet in septima par-
 te sub illo festo dicitur. Cantat et infra octa-

uas epiphaniæ, pasce, ascensionis, pentecostæ, apostolorum petri et pauli, et assumptionis beate marie. Item in nauitantibus sanctorum iohannis baptiste et sancti laurentii symbolum non ceterum octauis in eorum ceterum. eo quod infra octauas apostolorum et assumptionis occurrunt. et ob hanc octaua iohannis baptiste prefatio de apostolis, et in octaua beati laurentii prefatio de assumptione cantatur.

In quibusdam in ecclesiis dicitur symbolum in festo beati iohannis baptiste, et non in ceterum peteter. quod ipse non solum fuit propheta, sed etiam plusquam propheta, et in symbolo de propheta fit mentio ibi. Qui locutus est per prophetas. De ipso quoque scriptum est. Fuit homo missus a deo etc. et ita fuit apostolus. De ipso etiam ait iohannes os aureum et simone qui legitur in festo de collatione iohannes par angelis, apostolorum vocatus. Ipse etiam primo baptizauit et baptizatus per eum cauit, et in symbolo fit mentio de baptismo.

Horum quidem omnium fit commemoratio in symbolo, quibusdam in obscuris ut epiphaniæ, et in illud festum domini, est etiam festum illud baptismans de quo in symbolo dicitur ibi. Post hoc unum baptismum etc. Et ceterum domini, scilicet illa solentitas euhanistiæ, ad quam respicit illud, sanctorum unum nomen. Et angelorum, scilicet illi nomine celi debent intelligi, de quo in symbolo dicitur ibi. Creator et factus celi et terre etc. Quibusdam tamen videtur tunc non esse cantandum, eo quod angeli nunquam habuerunt fides, sed spem nec credunt scilicet sancti, quoniam plenam scientiam habent. Fit etiam commemoratio, scilicet obscure dedicationis ecclesiarum, scilicet ad illam respicit illud sanctam ecclesiam catholicam, tunc ei sanctificatur, et ut ita dicatur catholicizatur ecclesia cum dedicatur. Ad octauas vero respicit resurrectionem mortuorum, de qua dicitur ibi. Et expecto resurrectionem mortuorum. In festo sancte agnæ symbolum non cantatur, quod scilicet in ecclesia celebratur, non est tamen festum octauæ, prout in septima parte sub ipso festo dicitur. Porro quodam non absurde symbolum cantatur singulis diebus a die resurrectionis usque ad festum ascensionis, sicut in omnibus dominicis diebus, et etiam in solennitatibus beate marie magdalene, dicentes illam fuisse apostolorum apostolam eo quod ipsa primo resurrectionis gaudium apostolis nuntiavit, et in festo beati martini quod deo cantatur. Martine par apostolis. Quidam etiam dicunt illud in principali festo cuiuslibet ecclesie seu oratorij non tamen in

octauis illorum si eas celebrat. Tercium de quibusdam mentio fit in symbolo in quo commemoratur ratione symboli non cantatur, ut passionis et sepulture, quoniam illorum dicitur officium aliorum officiorum regulam non sectatur. Non dicitur etiam quoniam in presertim celebratur ad honorem beate virginis vel sancte crucis, vel sancti spiritus. In quibusdam locis cantatur in symbolo, vel dicitur cantatur, plusquam cantatur in yriebele yson, quoniam postquam christus et apostoli docuerunt fideles fide recepta laudes deo dederunt, quos forsitan representat suauissima symboli melodia. Illud autem sciendum est quod christus non venit predicare gentibus, sed iudas iuxta illud euangelij. Non sum missus nisi ad oues que perierunt domus israel. Unde precepit apostolis. In via gentium ne abieritis, et in ciuitates samaritanorum ne intraueritis, donec post resurrectionem precepit eis, d. Eunt in mundum uniuersum predicare euangelium omni creature. Et idcirco romano pontifice solentur celebrare, symbolum fidei in cantores in choro scilicet subdiaconum ad altare decantant, et generaliter ipsi ad uniuersa rudent, usque dum ipse pontifex dicit. Pax domini sit super uos bis, quoniam usque per ipsum resurrectiones, sola in deo ecclesia que per subdiaconos, que sursum ad altare presertim deligit, corde credidit ad iustitiam et ore confessus est ad salutem, scilicet ex his cantores in choro rudent et uniuersa decantant, quod post resurrectionem ecclesia gentium quas cantores que deorsum in choro subsistunt designant, fide christi recepit et laudis preconiis personis saluatori.

Inter euangelium tamen et sacrificium chororum concinit offertorium, quoniam in passionem et predicatorem gentilitas fidei uotus deo offerens cantauit quoniam mulier chananea de finibus tyri et sydonis egressa clamauit et dixit. Misere mei domine fili dauid, filia mea male a demonio ueratur cui respondens fides premedans dominus ait. Omnis magister fides tua fiat tibi sic peristi. Ad extremum symbolum apostolorum tamque breue et oia pertinent sub precepto et ponam. Credo in deum patrem omnipotentem creatorem celi et terre etc. Nota quod aliud est ut ait augustinus credere deo, aliud credere deum, et aliud credere in deum. Credere deo est credere uera esse que loquitur, quod est mali faciunt, et nos credi homini, scilicet non in homine. Credere deum est credere quod ipse sit deus, quod est demones faciunt. Credere

in deuz est credēdo amare. credendo in eū
 ire. credēdo ei adherere. qđ soli boni faciūt.
 Ergo qđ dicit. credo ī deū. mētī si nō diligit
 deū. nisi dixerit qđ ī psona ecclie loq̄t. Dices
 āt deū singularit. deoz effugit pluralitates
 Qñ notabilit ī maiori simbolo additū est
 hōbū vñā. iuxta illd. Audi isrl' dñs dō tu'
 dō vñ' ē. 2 apls. Qñ' ē de'. vna ē fidel. vñū
 baptisma. Dices vō p̄m in apit psonas
 distiguere. de qbus ysaias dicit. Quis ap
 pedit m' d' digitis molē ire. Et alibi. Sera
 phin clamabāt. sc̄us. sc̄us. sanct'. Et dñs.
*Sanctate omēs cōtes in noīe p̄is et filiū 2
 ipm̄antū. Et vobē. Tūc sūt qđ testimōniū
 dāt ī celo. P̄dāter. vñū. 2 sp̄ū sc̄us. P̄dāter est
 p̄ma. nō tpe s; auctoritate ī trinitate psona.
 Qđ seq̄t oīpotentē nomē est cēntiale. idqz
 illud ad substantiū deū vel ad relatiuum
 p̄m. nō sine rōne referim' dicētes. Credo
 in deū p̄z oīpotentē. vel credo ī p̄z oīpo
 tentē. Sūz 2 qđ seq̄t. Creatorē celi 2 ire. vbi
 p̄furatur heretic' qđ alū celi. alū ire asserit
 creatorē. alū celestū. alū terrestriū. alū
 corpoz. alū animaz. Contra qđ ait moyses
 In p̄ncipio creauit de' celuz 2 terram. Et
 dauid. In p̄ncipio tu dñe terrā fundasti. et
 opa manūū tuaz sūt celi. Et apls. In ipo
 dita sunt vniuersa in celo 2 in ira. Seq̄t.
 Et in ism̄ xpm̄ filiū ei' vnicū dñm nostrū
 Ecce altera ī minuate psona. Hic est ihs
 qđ saluoz fecit p̄s sūū a peccatis eoz. Hic ē
 xps oleo leticie p̄ p̄mō d' vnc'. Hic est ei
 vnc' patris fili'. de qđ dauid Filius meus
 est ego bodie genui te. Et apls. Misit
 de' filiū suū uatū de muliere factū sub lege
 Hic ē dñs noster qz nos creauit. qz nos ser
 uos alienos p̄cio sanguinis emu. Sequitur
 Qui p̄cept' ē de sp̄ū sc̄o nāt' ex maria vir
 gine. Ecce p̄m xpi sacramētū sc̄z icarnatō
 Aleh dicat. Qui cū sit de' factus ē hō. n̄ ex
 viri semie. s; p̄cept' op̄atione sp̄ū sc̄i. nāt'
 tus ex maria v̄gine. Qñ ysaias. Ecce v̄go
 p̄cipiet 2 pariet filiū et vocabit' nomē eius
 emanuel. Et angel' in euāgelio. Huc ma
 ria ḡni plena dñs tecū. Contra. Sp̄ū sc̄i
 sup̄ueniet ī te et v̄rus alissimū abubrabit ti
 bi. Quidā tñ h̄ v̄ba. Qui p̄ceptus ē de sp̄ū*